
Z OBSAHU 8 /2 0 1 7

8  Stezka korunami stromů
Vzhůru к oblakům! Nic ale neros
te až do nebes. Při procházce no
vou stavbou v Janských Lázních 
poznáte i život stromů pod zemí

Je to původní rostlina Krkonoš? 
A přežila vůbec intenzivní sběr?

22  Jiří Vondrák
Hospodář a musher z Rudníku je 
zapražen od rána do večera

6  Celní jeskyně znovu středem 
pozornosti
Radko Tásler objasňuje, jak 
jeskyně vznikala

18 Dřevní houby Š
Některé druhy hub mohou mít 
na svědomí třeba pád stromu

20  Záhadná krkonošská andělíka

2 4  Lilie na Rýchorách
Někteří lilii nazývají královnou kvě
tin. Žacléřští žáci se za divoce ros
toucími druhy vydali na Rýchory

25 Bahňáci
Proč bekasína mečí? Jak sluka se- 
zobne červíka? Viděl někdo kulíka 
hnědého? Další díl Zvířecích rodin

32 Brdo a M ilíř
Zapomenutý kout nedaleko 
nástupních cest na Jizerské hory

34  120 let od katastrofické 
povodně
Povodeň roku 1897 zasáhla 
Jizerské hory stejně jako 
Krkonoše

38 Zašlá sláva Sagenhalle 
Hermann Hendrich, německý 
malíř mýtů, žil ve Sklářské 
Porubě

44  Architektura 6 0 . -8 0 . let -  
Janské Lázně
I v normalizačních letech rostly 
v lázních zajímavé a cenné stavby

48  Nezlomný hospodář 
Josef Šedivý
Životní příběh sedláka, odsouze
ného za přesvědčení na deset let. 
Vrátil se nezlomerj

50 5 00  let od první tištěné 
zmínky o krkonošské rostlině
Andělíka podruhé. Roku 1507 

vyšel tiskem herbář Jana Černého

Trutnov

Hodkovice < 
nad M ohelkou '' "


